

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



PETRO-KING OILFIELD SERVICES LIMITED

百勤油田服務有限公司

(於英屬維爾京群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2178)

截至二零二五年六月三十日止六個月的中期業績公告

百勤油田服務有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此呈列本公司及其附屬公司(統稱「本集團」、「我們」或「我們的」)截至二零二五年六月三十日止六個月(「二零二五年上半年」)的未經審核綜合業績，連同截至二零二四年六月三十日止六個月(「二零二四年上半年」)的比較數字。

業務回顧

於二零二五年上半年，本集團主要從事為油氣田提供增產服務、鑽井服務、諮詢服務，並輔以油氣田相關產品的貿易活動。

於二零二五年上半年，本集團的收益由二零二四年上半年約165.9百萬港元減少約32.9%至二零二五年上半年約111.3百萬港元。收益減少乃主要由於一名客戶根據其內部開採計劃，將若干頁岩氣的增產工程延遲至二零二五年下半年，導致在中國西南提供的增產服務減少。此外，來自中東市場的收益減少，此乃由於一份監督服務合約已於二零二四年上半年屆滿且二零二五年上半年並無產生自該服務合約的收入。

二零二五年上半年的本集團虧損淨額及本公司擁有人應佔虧損分別約11.5百萬港元及11.8百萬港元，分別增加約11.1百萬港元及11.4百萬港元(二零二四年上半年：分別約0.4百萬港元及0.4百萬港元)。虧損淨額及本公司擁有人應佔虧損增加主要由於本集團於二零二五年上半年的收益減少。

二零二五年上半年的本公司擁有人應佔每股基本虧損約0.68港仙(二零二四年上半年：約0.02港仙)。董事會議決不派付二零二五年上半年中期股息(二零二四年上半年：無)。

地域市場分析

	二零二五年 上半年 (百萬港元)	二零二四年 上半年 (百萬港元)	概約百分比 變動 (%)	佔二零二五年 上半年總收益 概約百分比 (%)	佔二零二四年 上半年總收益 概約百分比 (%)
中國市場	108.9	147.9	-26.4	97.8	89.2
海外市場	2.4	18.0	-86.7	2.2	10.8
總計	<u>111.3</u>	<u>165.9</u>	<u>-32.9</u>	<u>100</u>	<u>100</u>

本集團的中國市場收益由二零二四年上半年約147.9百萬港元減少約39.0百萬港元或約26.4%至二零二五年上半年約108.9百萬港元。中國市場收益減少主要由於在中國西南提供的增產服務減少。

本集團的海外市場收益由二零二四年上半年約18.0百萬港元減少約15.6百萬港元或約86.7%至二零二五年上半年約2.4百萬港元。海外市場收益減少主要由於一份監督服務合約已於二零二四年上半年屆滿導致在中東市場提供的監督服務減少且於二零二五年上半年並無產生自該服務合約的收入。此外，本集團於烏茲別克斯坦提供鑽井服務及於中東市場提供綜合項目管理服務的收益於二零二五年上半年亦有所減少。

中國市場收益

	二零二五年 上半年 (百萬港元)	二零二四年 上半年 (百萬港元)	概約百分比 變動 (%)	佔中國市場於 二零二五年 上半年總收益 概約百分比 (%)	佔中國市場於 二零二四年 上半年總收益 概約百分比 (%)
中國西南	73.4	113.7	-35.4	67.4	76.9
中國北方	21.0	21.9	-4.1	19.3	14.8
中國西北	11.0	9.4	17.0	10.1	6.3
中國其他地區	3.5	2.9	20.7	3.2	2.0
總計	108.9	147.9	-26.4	100	100

於二零二五年上半年，本集團來自中國西南的收益約73.4百萬港元，較二零二四年上半年約113.7百萬港元減少約40.3百萬港元或約35.4%。減少乃主要由於在該地區提供的增產服務減少。

於二零二五年上半年，本集團來自中國北方的收益約21.0百萬港元，較二零二四年上半年約21.9百萬港元減少約0.9百萬港元或約4.1%。減少主要由於在該地區提供的增產服務減少。

於二零二五年上半年，本集團來自中國西北的收益約11.0百萬港元，較二零二四年上半年約9.4百萬港元增加約1.6百萬港元或約17.0%。增加主要由於在中國西北提供的鑽井服務增加，部分被在該地區提供的增產服務減少及完井收益減少所抵銷。

於二零二五年上半年，本集團來自中國其他地區的收益約3.5百萬港元，較二零二四年上半年約2.9百萬港元增加約0.6百萬港元或約20.7%。來自中國其他地區的收益增加主要由於在該等地區提供的監督服務增加。

海外市場收益

	二零二五年 上半年 (百萬港元)	二零二四年 上半年 (百萬港元)	概約百分比 變動 (%)	佔海外市場於 二零二五年 上半年總收益 概約百分比 (%)	佔海外市場於 二零二四年 上半年總收益 概約百分比 (%)
中東	1.4	14.2	-90.1	58.3	78.9
其他	1.0	3.8	-73.7	41.7	21.1
總計	<u>2.4</u>	<u>18.0</u>	<u>-86.7</u>	<u>100</u>	<u>100</u>

於二零二五年上半年，本集團來自中東的收益約1.4百萬港元，較二零二四年上半年約14.2百萬港元減少約12.8百萬港元或約90.1%。減少主要由於一份監督服務合約已於二零二四年上半年屆滿導致在中東市場提供的監督服務減少且於二零二五年上半年並無產生自該服務合約的收入。此外，於中東市場提供綜合項目管理服務的收益於二零二五年上半年亦有所減少。

於二零二五年上半年，本集團來自其他海外地區的收益約1.0百萬港元，較二零二四年上半年約3.8百萬港元減少約2.8百萬港元或約73.7%。來自其他海外地區的收益減少主要由於在烏茲別克斯坦提供的鑽井服務減少。

業務分部分析

	二零二五年 上半年 (百萬港元)	二零二四年 上半年 (百萬港元)	概約百分比 變動 (%)	佔二零二五年 上半年總收益 概約百分比 (%)	佔二零二四年 上半年總收益 概約百分比 (%)
油田項目工具 及服務	105.4	147.7	-28.6	94.7	89.0
諮詢服務	5.9	18.2	-67.6	5.3	11.0
總計	<u>111.3</u>	<u>165.9</u>	<u>-32.9</u>	<u>100</u>	<u>100</u>

於二零二五年上半年，本集團的油田項目工具及服務收益約105.4百萬港元，較二零二四年上半年約147.7百萬港元減少約42.3百萬港元或約28.6%。該分部收益減少主要由於在中國西南提供的增產服務減少。

於二零二五年上半年，本集團的諮詢服務收益約5.9百萬港元，較二零二四年上半年約18.2百萬港元減少約12.3百萬港元或約67.6%。減少主要由於一份監督服務合約已於二零二四年上半年屆滿導致在中東市場提供的監督服務減少且於二零二五年上半年並無產生自該服務合約的收入。此外，於中東市場提供綜合項目管理服務的收益於二零二五年上半年亦有所減少。

油田項目工具及服務

	二零二五年 上半年 (百萬港元)	二零二四年 上半年 (百萬港元)	概約百分比 變動 (%)	佔油田項目 工具及服務 二零二五年 上半年總收益 概約百分比 (%)	佔油田項目 工具及服務 二零二四年 上半年總收益 概約百分比 (%)
增產	93.7	136.6	-31.4	88.9	92.5
鑽井	10.7	8.1	32.1	10.2	5.5
完井	1.0	3.0	-66.7	0.9	2.0
總計	105.4	147.7	-28.6	100	100

增產

於二零二五年上半年，本集團的增產收益約93.7百萬港元，較二零二四年上半年約136.6百萬港元減少約42.9百萬港元或約31.4%。減少主要由於在中國西南提供的增產服務減少。

鑽井

於二零二五年上半年，本集團的鑽井收益約10.7百萬港元，較二零二四年上半年約8.1百萬港元增加約2.6百萬港元或約32.1%。增加主要由於在中國西北提供的鑽井服務增加，部分被在烏茲別克斯坦提供的鑽井服務減少所抵銷。

完井

於二零二五年上半年，本集團的完井收益約1.0百萬港元，較二零二四年上半年約3.0百萬港元減少約2.0百萬港元或約66.7%。減少主要由於在中國西北的完井工具銷售減少，部分被在中國北方的完井工具銷售增加所抵銷。於二零二五年上半年，本集團的完井收益包括促進百勤能源科技(廣東)股份有限公司(「百勤能源」)及其附屬公司(統稱為「百勤能源集團」)向一名獨立客戶銷售完井工具產生的佣金收入約0.3百萬元。相關所得款項總額約2.8百萬港元被視為本集團作為代理代表百勤能源集團應收的銷售金額。該等銷售的所得款項總額(並非收益)指已售產品的銷售價格(包括本集團應得的佣金收入)。因此，本集團按淨額基準將該佣金收入入賬。

客戶分析

客戶	二零二五年 上半年 (百萬港元)	二零二四年 上半年 (百萬港元)	概約百分比 變動 (%)	佔二零二五年 上半年總收益 概約百分比 (%)	佔二零二四年 上半年總收益 概約百分比 (%)
客戶1	81.0	115.0	-29.6	72.8	69.3
客戶2	26.4	30.3	-12.9	23.7	18.3
客戶3	1.4	14.1	-90.1	1.3	8.5
客戶4	1.2	2.3	-47.8	1.1	1.4
客戶5	0.5	–	不適用	0.4	–
其他客戶	0.8	4.2	-81.0	0.7	2.5
總計	<u>111.3</u>	<u>165.9</u>	<u>-32.9</u>	<u>100</u>	<u>100</u>

於二零二五年上半年，來自客戶1的收益約81.0百萬港元，較二零二四年上半年約115.0百萬港元減少約34.0百萬港元或約29.6%。該減少主要由於該名客戶根據其內部開採計劃，將若干頁岩氣的增產工程延遲至二零二五年下半年，導致在中國西南提供的增產服務減少，部分被在中國西北提供的鑽井服務增加所抵銷。於二零二五年上半年，來自客戶2的收益約26.4百萬港元，較二零二四年上半年約30.3百萬港元減少約3.9百萬港元或約12.9%。該減少主要由於在中國西北的完井收益減少及在中國北方向該名客戶提供的增產服務減少。於二零二五年上半年，來自客戶3的收益約1.4百萬港元，較二零二四年上半年約14.1百萬港元減少約12.7百萬港元或約90.1%。該減少主要由於一份監督服務合約已於二零二四年上半年屆滿導致在中東向該名客戶提供的監督服務減少且於二零二五年上半年並無產生自該服務合約的收入。此外，在中東市場向該名客戶提供的綜合項目管理服務的收益於二零二五年上半年亦有所減少。於二零二五年上半年，來自客戶4的收益約1.2百萬港元，較二零二四年上半年約2.3百萬港元減少約1.1百萬港元或約47.8%。該減少主要由於在中國其他地區向該名客戶提供的監督服務減少。於二零二五年上半年，來自客戶5的收益約0.5百萬港元(二零二四年上半年：無)，產生自在中國西南提供增產服務。於二零二五年上半年，來自其他客戶的收益約0.8百萬港元，較二零二四年上半年約4.2百萬港元減少約3.4百萬港元或約81.0%。有關收益減少主要由於在中國西南向一名客戶提供的增產服務減少及在其他海外地區向若干客戶提供的鑽井服務減少。

人力資源

本集團相信，員工為我們業務最寶貴的資產。我們已實施人力資源政策及程序，當中對賠償金、終止、聘用、晉升、工時、平等機會，以及其他利益及福利作出規定。我們支持僱員成長，並致力透過培訓及發展，令其掌握核心專業知識。為令前線員工具備正確的技能及知識，我們安排一系列培訓課程，涵蓋鑽井及增產技術的最新技術資料、爆破管理、井下控制及環境管理。我們亦與工會及顧問等外部機構合作提供滿足若干業務特定需求的培訓。於二零二五年上半年，本集團已安排68次合計逾2,163小時的培訓課程及131名僱員參加該等培訓課程。此外，本公司已實施人才選拔制度，擴大僱員的晉升渠道，以達致本公司與僱員雙贏的局面。

為應對行業的發展趨勢，本集團精簡組織架構，以及所有服務分部及支持部門的成本架構。本公司重視人才引進，並已聘請多名擅長市場開發的國際專家。於二零二五年六月三十日，本集團共有191名僱員，較二零二四年十二月三十一日的僱員人數195名減少約2.1%。

研發

作為高端綜合油田服務供應商，本集團高度重視技術，並以在多個油田服務領域(如渦輪鑽井、定向鑽井、多級壓裂、地面安全設施及地面流量控制系統、鑽井液及壓裂液)推出創新的產品及服務感到自豪。

於二零二五年上半年，除研發油田服務技術外，本集團亦開展了多項有關新能源利用的研究，包括二氧化碳地質封存、LNG冷能利用、固化儲氫、地熱能利用、煤炭地下原位制氫技術等。

本集團非常重視專利註冊，並經常鼓勵申請專利以保障其知識產權。於二零二五年六月三十日，本集團有40項實用新型專利及11項發明專利，並正申請27項實用新型專利及8項發明專利。

本集團將繼續努力通過內部研發並通過與技術公司及研究機構合作開發油田服務工具及技術，銳意維持在高端油田服務行業的領先地位。

展望

於二零二五年上半年，布倫特原油價格在每桶約58美元至約83美元之間波動。由於國際油價相對穩定，加上中國出於環保目的鼓勵頁岩氣消費的國家政策，於二零二五年餘下時間，預期本集團提供的增產服務及其他油田服務的市場需求仍將穩健。

展望未來，本集團將繼續致力於營銷及推廣本集團的油田服務及技術，以提高市場滲透。此外，本集團將繼續開拓其他有盈利前景的投資機會，以擴大現有業務及令業務更多元化，包括但不限於各類綠色及可再生能源項目及／或其他新能源相關業務。憑藉員工及管理層的不懈努力，我們對本集團的前景持審慎樂觀態度。

中期簡明綜合全面收益表

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月 二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
收益	4	111,266	165,908
其他收入		1,011	1,063
經營成本			
材料成本		(19,532)	(23,769)
物業、廠房及設備折舊		(7,764)	(15,977)
使用權資產折舊		(895)	(888)
短期租賃相關開支		(1,163)	(1,035)
僱員福利開支		(15,681)	(23,485)
分銷開支		(688)	(2,493)
技術服務費		(51,477)	(70,528)
研發開支		(10,078)	(8,950)
接待及營銷開支		(4,342)	(3,971)
金融資產減值撥回淨額		919	3,723
合約資產減值虧損淨額		(50)	(670)
撇減存貨至可變現淨值		(299)	(256)
其他開支		(8,734)	(11,261)
其他收益及虧損淨額	5	2,777	225
經營(虧損)/利潤		(4,730)	7,636
融資收入		220	834
融資成本		(5,890)	(7,584)
融資成本淨額	6	(5,670)	(6,750)
分佔聯營公司之業績		(720)	(292)
除所得稅開支前(虧損)/利潤		(11,120)	594
所得稅開支	7	(412)	(1,006)
期內虧損		(11,532)	(412)
其他全面收益			
可能重新分類至損益的項目：			
換算海外業務的匯兌差額		3,254	185
於出售聯營公司權益時解除換算儲備		—	(41)
於註銷一間附屬公司時解除換算儲備		—	1,598
分佔聯營公司之其他全面收益		(374)	162
期內其他全面收益，扣除稅項		2,880	1,904
期內全面收益總額		(8,652)	1,492

中期簡明綜合全面收益表(續)

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月 二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
應佔期內(虧損)/利潤：			
本公司擁有人		(11,793)	(395)
非控股權益		261	(17)
		<u>(11,532)</u>	<u>(412)</u>
應佔期內全面收益總額：			
本公司擁有人		(8,913)	1,512
非控股權益		261	(20)
		<u>(8,652)</u>	<u>1,492</u>
期內本公司擁有人應佔 每股虧損：			
每股虧損—基本及攤薄(港仙)	8	<u>(0.68)</u>	<u>(0.02)</u>

中期簡明綜合財務狀況表

		未經審核 二零二五年 六月三十日 千港元	經審核 二零二四年 十二月三十一日 千港元
附註			
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	103,783	108,239
無形資產		26,756	26,756
使用權資產	11	1,127	1,460
按公平值計入損益(「按公平值計入損益」)的 金融資產		5,438	5,355
於聯營公司的權益		82,302	84,376
其他應收款項及按金		22	22
		<u>219,428</u>	<u>226,208</u>
流動資產			
存貨		8,420	8,406
貿易應收款項	12	153,259	201,648
合約資產		119,399	110,082
其他應收款項及按金		39,405	42,169
預付款項		10,585	10,089
現金及現金等價物		18,832	15,607
受限制銀行存款		31,679	28,730
		<u>381,579</u>	<u>416,731</u>
流動負債			
貿易應付款項	13	189,432	203,232
其他應付款項及應計費用		85,897	104,175
合約負債		915	1,554
租賃負債		690	1,295
銀行及其他借款		112,083	106,389
按公平值計入損益的金融負債		458	451
		<u>389,475</u>	<u>417,096</u>
流動負債淨額		<u>(7,896)</u>	<u>(365)</u>
總資產減流動負債		<u>211,532</u>	<u>225,843</u>

中期簡明綜合財務狀況表(續)

	未經審核 二零二五年 六月三十日 千港元	經審核 二零二四年 十二月三十一日 千港元
非流動負債		
銀行及其他借款	34,592	40,797
租賃負債	455	168
按公平值計入損益之金融負債	4,686	4,615
	<u>39,733</u>	<u>45,580</u>
資產淨值	<u>171,799</u>	<u>180,263</u>
權益		
資本及儲備		
股本	2,001,073	2,001,073
其他儲備	92,460	89,392
累計虧損	(1,929,440)	(1,917,647)
本公司擁有人應佔權益	164,093	172,818
非控股權益	7,706	7,445
總權益	<u>171,799</u>	<u>180,263</u>

中期簡明綜合財務資料附註

1 一般資料

百勤油田服務有限公司(「**本公司**」)於二零零七年九月七日在英屬維爾京群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司註冊辦事處地址為Commerce House, Wickhams Cay 1, P.O. Box 3140, Road Town, Tortola, British Virgin Islands, VG1110。

本公司為投資控股公司，本公司及其附屬公司(統稱「**本集團**」)主要從事提供涵蓋油田壽命週期不同階段(包括鑽井、完井及增產)的油田技術服務以及油氣田諮詢服務，並輔以油氣田相關產品的貿易活動。

於二零一三年三月六日，本公司於香港聯合交易所有限公司上市。除非另有說明，否則本中期簡明綜合財務資料以港元(「**港元**」)呈列。

2 編製基準

截至二零二五年六月三十日止六個月的本中期簡明綜合財務資料乃根據國際會計準則(「**國際會計準則**」)第34號「中期財務報告」編製。

中期簡明綜合財務資料並無包括一般載入年度財務報表的全部附註類型。因此，本公告應與根據國際財務報告準則會計準則編製的截至二零二四年十二月三十一日止年度的年度財務報表及本集團於中期報告期間作出的任何公告一併閱覽。

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團錄得虧損淨額約11,532,000港元，截至該日，本集團的流動負債淨額約7,896,000港元及即期銀行及其他借款總額約112,083,000港元，而本集團僅擁有現金及現金等價物約18,832,000港元。

評估使用持續經營基準編製中期簡明綜合財務報表是否恰當時，本公司董事（「董事」）編製涵蓋報告期間結束起未來十五個月的現金流量預測（「預測」）。編製預測時，董事審慎考慮本集團的未來流動資金及表現，以及其可用融資來源，亦計及以下計劃及措施：

- (a) 於二零二五年八月，本集團已向一家位於中華人民共和國（「中國」）的銀行申請額外貸款融資，其將以本集團若干貿易應收款項作為抵押物予以抵押。基於該銀行過往的貸款審批模式，不少於人民幣（「人民幣」）20,000,000元的貸款融資（「預計貸款融資」）預計將於二零二五年八月三十一日前由該銀行授出。此外，本集團將繼續與該銀行及中國的其他銀行磋商，以獲取額外貸款融資，從而滿足本集團於中國的油氣田項目的營運資金需求；及
- (b) 於二零二五年六月三十日，本集團的未動用貸款融資金額為人民幣30,000,000元，由一家於中國成立之借貸公司授出，該公司由本公司一名股東實益擁有。於二零二五年六月三十日後，本集團尚未支取該貸款融資。

董事認為，本集團將擁有充足財務資源為其營運撥付資金及履行到期財務責任。因此，董事認為，按持續經營基準編製中期簡明綜合財務報表實屬恰當。

本集團能否繼續持續經營將取決於本集團透過以下措施產生充足融資及經營現金流量的能力：

- (i) 成功獲得位於中國的銀行的預計貸款融資及其他新貸款融資，以為本集團於中國的油氣田項目的營運資金需求提供資金；
- (ii) 已向相關借貸公司成功支取貸款融資；及
- (iii) 基於預計項目進度表的油田項目工具及服務的運營情況。

儘管如此，上述情況顯示存在重大不明朗因素，可能導致對本集團繼續持續經營的能力產生重大疑慮，因此，本集團可能無法於日常業務過程中變現資產及償還負債。

倘本集團未能落實上述計劃及措施以致本集團無法持續經營，則須作出相關調整，將本集團資產之賬面值調低至其可變現金額，為可能產生之金融負債作出撥備，並將非流動資產及非流動負債分別重新分類為流動資產及流動負債。中期簡明綜合財務報表並無反映任何此等調整的影響。

3 重大會計政策資料

除下文所述者外，所採用的會計政策與截至二零二四年十二月三十一日止年度的年度財務報表所採用者一致。

中期期間的所得稅乃採用適用於預期盈利總額的稅率計算。

於本期間，本集團已採納所有與其營運相關且於二零二五年一月一日開始的會計年度生效的新訂及經修訂國際財務報告準則會計準則。

採納新訂及經修訂國際財務報告準則會計準則不會對本集團的中期簡明綜合財務報表造成重大影響。

4 收益及分部資料

主要經營決策者（「**主要經營決策者**」）已確定為本公司行政總裁、副總裁及董事，彼等審閱本集團內部報告以評估表現及分配資源。主要經營決策者根據該等報告釐定經營分部。

本集團的經營分部（亦為可報告分部）為提供不同產品及服務的實體或實體組別。

經營分部亦根據產品及服務的不同性質進行管理。除少數實體處理多元化業務外，該等實體大多僅從事單一業務。該等實體的財務資料已獨立分開，以呈列獨立分部資料供主要經營決策者審閱。

本集團有以下兩個經營分部：

油田項目工具及服務	— 提供油田技術服務，包括鑽井、完井及增產，並輔以油氣田相關產品的貿易活動
諮詢服務	— 提供綜合項目管理服務及監督服務

(a) 收益

截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月確認的收益如下：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	千港元	千港元
符合國際財務報告準則第15號範圍的客戶合約收益：		
油田項目工具及服務		
— 增產工程	93,721	136,623
— 鑽井工程	10,664	8,061
— 完井工程	991	3,032
	<u>105,376</u>	<u>147,716</u>
諮詢服務		
— 綜合項目管理服務	1,692	3,496
— 監督服務	4,198	14,696
	<u>5,890</u>	<u>18,192</u>
總收益	<u>111,266</u>	<u>165,908</u>
符合國際財務報告準則第15號範圍的確認收益時間：		
一個時間點	709	1,628
一段時間	110,557	164,280
	<u>111,266</u>	<u>165,908</u>

(b) 分部業績

截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月的分部資料如下：

	未經審核		合計 千港元
	油田項目 工具及服務 千港元	諮詢服務 千港元	
截至二零二五年六月三十日止六個月			
來自外部客戶的收益	105,376	5,890	111,266
分部間收益	—	—	—
分部總收益	105,376	5,890	111,266
分部業績	(13,013)	3,764	(9,249)
未分配開支淨額			(1,871)
除所得稅開支前虧損			(11,120)
其他資料：			
物業、廠房及設備折舊	(7,461)	—	(7,461)
使用權資產折舊	(192)	—	(192)
金融資產減值撥回／(減值虧損)淨額	1,239	(320)	919
合約資產減值虧損淨額	(38)	(12)	(50)
撇減存貨至可變現淨值	(299)	—	(299)
融資成本	(4,649)	—	(4,649)

	未經審核		合計 千港元
	油田項目 工具及服務 千港元	諮詢服務 千港元	
截至二零二四年六月三十日止六個月			
來自外部客戶的收益	147,716	18,192	165,908
分部間收益	—	—	—
分部總收益	147,716	18,192	165,908
分部業績	(4,219)	8,717	4,498
未分配開支淨額			(3,904)
除所得稅開支前利潤			594
其他資料：			
物業、廠房及設備折舊	(15,687)	—	(15,687)
使用權資產折舊	(162)	—	(162)
金融資產減值撥回／(減值虧損)淨額	6,022	(2,299)	3,723
合約資產減值虧損淨額	(650)	(20)	(670)
撇減存貨至可變現淨值	(256)	—	(256)
融資成本	(6,302)	—	(6,302)

經營分部損益的計量與可報告分部所述者一致。主要經營決策者根據收益及收益減所有直接應佔成本的計量評估可報告分部的表現。

經營分部的業績與除所得稅開支前(虧損)／利潤總額的對賬如下：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
分部業績	(9,249)	4,498
物業、廠房及設備折舊	(303)	(290)
使用權資產折舊	(703)	(726)
融資成本	(1,241)	(1,282)
融資收入	220	834
其他收入	1,011	1,063
其他開支	(2,159)	(2,552)
其他收益及虧損淨額	2,777	225
分佔聯營公司之業績	(720)	(292)
其他未分配企業開支	(753)	(884)
除所得稅開支前綜合(虧損)／利潤	(11,120)	594

分部業績包括各經營分部的(虧損)／利潤，未分配以下項目，如企業開支、融資收入、其他收入、其他收益及虧損淨額以及分佔聯營公司業績。

5 其他收益及虧損淨額

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
外匯(虧損)/收益淨額	(258)	308
出售物業、廠房及設備的虧損	(19)	(9)
出售一間附屬公司的虧損	–	(22)
註銷一間附屬公司的虧損	–	(1,679)
視作收購聯營公司權益的虧損	(2,095)	–
出售於聯營公司權益的收益	–	2,184
政府補貼	4,390	553
其他	759	(1,110)
	<u>2,777</u>	<u>225</u>

6 融資成本淨額

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
銀行存款利息收入	56	32
關連方利息收入	–	468
其他利息收入	164	334
融資收入	<u>220</u>	<u>834</u>
利息開支：		
– 銀行及其他借款	(5,858)	(7,492)
– 租賃負債	(32)	(92)
融資成本	<u>(5,890)</u>	<u>(7,584)</u>
融資成本淨額	<u>(5,670)</u>	<u>(6,750)</u>

7 所得稅開支

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	千港元	千港元
即期稅項	98	(21)
海外預扣稅	314	1,027
所得稅開支	412	1,006

8 每股虧損

每股基本虧損乃按本公司擁有人應佔虧損除以期內已發行普通股的加權平均數計算。

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
本公司擁有人應佔期內虧損(千港元)	(11,793)	(395)
普通股加權平均數(股份數目以千計)	1,726,674	1,726,674
每股基本及攤薄虧損(港仙)	(0.68)	(0.02)

每股攤薄虧損乃根據調整發行在外普通股加權平均股數計算，以假設轉換所有潛在攤薄普通股。潛在普通股當及僅當其轉換至普通股將增加每股虧損時具攤薄性。

由於所有潛在普通股因轉換與購股權(截至二零二四年六月三十日止六個月：購股權)有關的潛在普通股均會對每股基本虧損造成反攤薄影響而具反攤薄效應，故截至二零二五年六月三十日止六個月每股攤薄虧損與每股基本虧損相同(截至二零二四年六月三十日止六個月：相同)。

9 股息

董事建議不派付本期間中期股息(截至二零二四年六月三十日止六個月：無)。

10 物業、廠房及設備

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團已收購及出售物業、廠房及設備分別為約1,576,000港元(截至二零二四年六月三十日止六個月：約4,472,000港元)及約32,000港元(截至二零二四年六月三十日止六個月：約210,000港元)。

11 使用權資產

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團添置使用權資產約142,000港元(截至二零二四年六月三十日止六個月：無)。

12 貿易應收款項

	未經審核 於二零二五年 六月三十日 千港元	經審核 於二零二四年 十二月三十一日 千港元
貿易應收款項	157,464	206,555
減：貿易應收款項減值撥備	(4,205)	(4,907)
貿易應收款項淨額	<u>153,259</u>	<u>201,648</u>

於二零二五年六月三十日及二零二四年十二月三十一日，總貿易應收款項按發票日期劃分的賬齡分析如下：

	未經審核 於二零二五年 六月三十日 千港元	經審核 於二零二四年 十二月三十一日 千港元
最多3個月	39,209	160,362
3至6個月	66,401	38,582
6至12個月	47,852	2,545
12個月以上	<u>4,002</u>	<u>5,066</u>
貿易應收款項－總額	<u>157,464</u>	<u>206,555</u>

本集團一般授予客戶的信貸期為發票日期起計最多一年。

13 貿易應付款項

於二零二五年六月三十日及二零二四年十二月三十一日，按發票日期劃分的貿易應付款項的賬齡分析如下：

	未經審核 於二零二五年 六月三十日 千港元	經審核 於二零二四年 十二月三十一日 千港元
最多3個月	26,990	87,226
3 至6個月	40,979	9,529
6 至12個月	49,573	23,619
12個月以上	71,890	82,858
	<u>189,432</u>	<u>203,232</u>

財務回顧

收益

於二零二五年上半年，本集團收益約111.3百萬港元，較二零二四年上半年約165.9百萬港元減少約54.6百萬港元或約32.9%。收益減少乃主要由於在中國市場提供增產服務減少。提供增產服務的收益由二零二四年上半年約136.6百萬港元減少約31.4%至二零二五年上半年約93.7百萬港元，乃主要由於在中國西南提供的增產服務減少。此外，中東市場的收益由二零二四年上半年約14.2百萬港元減少約90.1%至二零二五年上半年約1.4百萬港元，此乃由於一份監督服務合約已於二零二四年上半年屆滿且於二零二五年上半年並無產生自該服務合約的收入。

材料成本

於二零二五年上半年，本集團的材料成本約19.5百萬港元，較二零二四年上半年約23.8百萬港元減少約18.1%或約4.3百萬港元。材料成本佔二零二五年上半年收益約17.5%，高於二零二四年上半年的約14.3%。於二零二五年上半年，材料成本佔收益的百分比增加乃由於提供增產服務(其使用更多原材料)所產生的收益所佔的百分比有所增加，由二零二四年上半年的約82.3%增加至二零二五年上半年的約84.2%。

物業、廠房及設備折舊

於二零二五年上半年，物業、廠房及設備折舊約7.8百萬港元，較二零二四年上半年約16.0百萬港元減少約8.2百萬港元或約51.3%。於二零二五年上半年，折舊開支減少，乃由於若干物業、廠房及設備已於二零二四年悉數折舊。

僱員福利開支

於二零二五年上半年，本集團的僱員福利開支約15.7百萬港元，較二零二四年上半年約23.5百萬港元減少約7.8百萬港元或約33.2%。二零二五年上半年僱員福利開支減少，與本集團於本期間的收益減少相符。

技術服務費

於二零二五年上半年，本集團的技術服務費約為51.5百萬港元，較二零二四年上半年的約70.5百萬港元減少約19.0百萬港元或約27.0%。於二零二五年上半年，技術服務費佔收益約46.3%，高於二零二四年上半年的約42.5%。於二零二五年上半年，技術服務費佔收益百分比有所增加，此乃由於提供增產服務(其使用更多的技術服務)所產生的收益所佔的百分比由二零二四年上半年的約82.3%增加至二零二五年上半年的約84.2%。

其他開支

於二零二五年上半年，本集團錄得其他開支約8.7百萬港元，較二零二四年上半年約11.3百萬港元減少約2.6百萬港元或約23.0%。其他開支減少，乃主要由於二零二五年上半年收益減少導致本集團產生的差旅費用減少所致。

其他收益及虧損淨額

於二零二五年上半年，本集團錄得其他收益淨額約2.8百萬港元，較二零二四年上半年約0.2百萬港元增加約2.6百萬港元。其他收益淨額增加主要由於二零二五年上半年本集團收到的政府補貼增加，部分被二零二五年上半年視作收購聯營公司權益的虧損所抵銷。

經營(虧損)/利潤

由於上述原因，於二零二五年上半年，本集團錄得經營虧損約4.7百萬港元(二零二四年上半年：經營利潤約7.6百萬港元)。

融資成本淨額

於二零二五年上半年，本集團的融資成本淨額約5.7百萬港元，較二零二四年上半年約6.8百萬港元減少約1.1百萬港元或約16.2%。融資成本淨額減少，乃主要由於二零二五年上半年償還銀行及其他借款所致。

分佔聯營公司業績

於二零二五年上半年，本集團錄得分佔聯營公司虧損約0.7百萬港元(二零二四年上半年：約0.3百萬港元)。結餘指於二零二五年上半年本集團分佔百勤能源集團的虧損。於二零二五年上半年，百勤能源並無宣派任何股息(二零二四年上半年：無)。

期內虧損

由於上述原因，於二零二五年上半年，本集團錄得虧損淨額約11.5百萬港元，而於二零二四年上半年，則錄得虧損淨額約0.4百萬港元。

本公司擁有人應佔期內虧損

由於上述原因，於二零二五年上半年，本公司擁有人應佔本集團虧損約11.8百萬港元，而於二零二四年上半年，本公司擁有人應佔虧損約0.4百萬港元。

於聯營公司的權益

於二零二五年六月三十日，本集團於聯營公司的權益約82.3百萬港元，較二零二四年十二月三十一日約84.4百萬港元減少約2.1百萬港元。減少主要由於二零二五年上半年本集團分佔百勤能源集團虧損及匯兌差額影響。於二零二五年六月三十日，本集團於百勤能源權益的賬面值約為82.3百萬港元(二零二四年十二月三十一日：84.4百萬港元)，約佔本集團總資產的13.7% (二零二四年十二月三十一日：13.1%)。於二零二五年六月三十日，本集團持有百勤能源約28.11%的股權(二零二四年十二月三十一日：約27.67%)。本集團於百勤能源之股權增加約0.44%，此乃由於百勤能源於二零二五年上半年削減股本。本集團目前擬保留其於百勤能源的權益，以作長期投資，但亦會視乎本集團未來的流動資金需求，可能考慮是否需要出售其於百勤能源的部分權益。

存貨

於二零二五年六月三十日，本集團的存貨約為8.4百萬港元，與二零二四年十二月三十一日約8.4百萬港元持平。平均存貨周轉天數由二零二四年上半年約131天減少至二零二五年上半年約78天。於二零二五年上半年，本集團已實施更為嚴格的政策控制存貨水平，導致平均存貨周轉天數減少。

貿易應收款項

於二零二五年六月三十日，本集團的貿易應收款項約為153.3百萬港元，較二零二四年十二月三十一日約201.6百萬港元減少約48.3百萬港元(或約24.0%)。二零二五年上半年貿易應收款項的平均周轉天數約為289天，較二零二四年上半年約206天增加約83天。貿易應收款項的平均周轉天數增加乃主要由於二零二五年上半年收益減少。

合約資產

合約資產主要與本集團就已完成而未開具發票的工程收取代價的權利有關，乃由於權利取決於本集團於報告日期達成指定里程碑的未來表現。於二零二五年六月三十日，本集團的合約資產約119.4百萬港元，較二零二四年十二月三十一日約110.1百萬港元增加約9.3百萬港元或約8.4%。增加主要由於二零二五年上半年向若干客戶提供增產服務所涉及的未開具發票的工程增加。

貿易應付款項

於二零二五年六月三十日，本集團的貿易應付款項約為189.4百萬港元，較二零二四年十二月三十一日約203.2百萬港元減少約13.8百萬港元(或約6.8%)。二零二五年上半年貿易應付款項的平均周轉天數約為500天，較二零二四年上半年約426天增加約74天。貿易應付款項的平均周轉天數增加主要由於二零二五年上半年所產生的材料成本及技術服務費減少。

流動資金及資本資源

本集團資本管理的目標是保障本集團按持續經營基準繼續營運的能力，以維持最佳的資本架構以降低資本成本，同時透過改善債務及權益平衡盡量提高股東回報。

於二零二五年六月三十日，本集團的現金及現金等價物約18.8百萬港元，較二零二四年十二月三十一日約15.6百萬港元增加約3.2百萬港元。現金及現金等價物主要以人民幣及美元(「美元」)持有。

於二零二五年六月三十日，本集團的銀行及其他借款約146.7百萬港元(二零二四年十二月三十一日：約147.2百萬港元)，其中約76.4%(二零二四年十二月三十一日：約72.3%)須於一年內償還。於二零二五年六月三十日，本集團的銀行及其他借款主要以港元及人民幣計值，而92.5%(二零二四年十二月三十一日：100%)的該等借款按固定借款利率計息，及7.5%(二零二四年十二月三十一日：無)的該等借款按浮動借款利率計息。

於二零二五年六月三十日，約人民幣28.9百萬元(相當於約31.7百萬港元)(二零二四年十二月三十一日：人民幣26.6百萬元，相當於約28.7百萬港元)之銀行存款已被法院凍結，須等待上訴之結果，有關上訴乃關於一家服務供應商向本公司一間間接全資附屬公司申索技術服務費約人民幣28.9百萬元，連同任何應計利息。有關申索及上訴之詳情載於本公司日期為二零二四年一月二十九日、六月十二日及七月二日之公告。上訴聆訊已於二零二五年五月二十六日進行，但直至本公告日期，法院尚未作出裁決結果。本公司將適時另行刊發公告，以告知股東及潛在投資者有關上訴之進一步重大進展(如有)。

於二零二五年六月三十日，本集團質押賬面值約56.7百萬港元的若干機器，作為本集團獲授的若干分期貸款的抵押(二零二四年十二月三十一日：約59.1百萬港元)。此外，於二零二五年六月三十日，若干貿易應收款項約79.5百萬港元(二零二四年十二月三十一日：71.9百萬港元)已予質押，作為本集團若干銀行借款的抵押物。

資產負債比率

於二零二五年六月三十日，本集團的資產負債比率(按債務淨額除以資本總額計算)約36.2%(二零二四年十二月三十一日：約36.7%)。債務淨額按借款總額(包括中期簡明綜合財務狀況表所示的「流動及非流動銀行及其他借款」及「流動及非流動租賃負債」)減現金總額(包括中期簡明綜合財務狀況表所示的「受限制銀行存款」及「現金及現金等價物」)計算。資本總額按中期簡明綜合財務狀況表所示的「權益」加債務淨額計算。

外匯風險

本集團於多個國家經營，面對不同貨幣風險所帶來的外匯風險，主要與美元及人民幣有關。外匯風險主要由以外幣計值的貿易及其他應收款項、合約資產、現金及現金等價物、貿易及其他應付款項、集團內結餘、銀行及其他借款以及租賃負債引起。於二零二五年上半年，本集團並無使用任何金融工具作對沖用途(二零二四年十二月三十一日：無)。

賬外安排

於二零二五年六月三十日，本集團並無任何賬外安排(二零二四年十二月三十一日：無)。

財政期結束後的重大事項

於財政期結束後直至本公告日期，並無在重大方面影響本集團業務營運之重大事項。

其他

除本公告所披露者外，自本公司截至二零二四年十二月三十一日止年度的年度報告刊發以來，本集團的業務及財務狀況的發展或未來發展並無發生重大變動。

企業管治

本公司一直致力維持高水準企業管治，以開明和開放的理念維護其發展及保障股東權益。

董事會由三名執行董事、一名非執行董事及三名獨立非執行董事組成。董事會已採納載於香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「**上市規則**」)附錄C1的企業管治守則(「**企業管治守則**」)內的守則條文。於二零二五年上半年，本公司在所有適用方面已遵守企業管治守則。

董事進行證券交易

董事已採納上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「**標準守則**」)，作為董事進行證券交易的行為守則。向董事會所有成員進行具體查詢後，本公司確認全體董事於二零二五年上半年已全面遵守標準守則所訂明的有關準則。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於二零二五年上半年，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

中期股息

董事議決不宣派二零二五年上半年中期股息(二零二四年上半年：無)。

審閱中期簡明綜合財務資料

根據企業管治守則及上市規則的規定，本公司已成立審核委員會(「**審核委員會**」)，由三名獨立非執行董事組成，分別為梁年昌先生(審核委員會主席)、辛俊和先生及張大偉先生。審核委員會已審閱未經審核中期簡明綜合財務資料。

承董事會命
百勤油田服務有限公司
主席
王金龍

香港，二零二五年八月二十一日

於本公告日期，執行董事為趙錦棟先生、林景禹先生及周思思女士；非執行董事為王金龍先生；及獨立非執行董事為梁年昌先生、辛俊和先生及張大偉先生。